1

平成３０年度第１回嘉麻市発達支援連携協議会 会議録（要旨）

１．審議会等の名称   第１回嘉麻市発達支援連携協議会

２．開催日時      平成３０年７月２５日（水）１４時００分～１５時２０分

３．開催場所      嘉麻市役所山田庁舎２階大会議室

４．公開又は非公開   非公開

５．非公開の理由（会議を非公開とした場合のみ）

嘉麻市情報公開条例第７条第２項第２号の規定による

６．出席者

 （１）委員  國 裕文、石井 直彦、溝口 恭子、藤井 隆昭、原 泰子、井上 明美、

丸林 由紀恵、林 信子、菊地 昭仁、水上 さとみ、梁 理恵子、平川 聖子、

田代 裕子、重森 裕樹、石本 糸江

（欠席：空閑 大祐、赤坂 五十鈴、西 真由美、伊藤 衣里子、内野 志織）

 （２）執行機関

    健康課    課長 石松 香織、母子保健係長 永島 祐樹、母子保健係 藤井みはる、

           石井 貴子、松尾 弘子、津田 未里

こども育成課 課長補佐 堀田 晶、保育総務係長 古賀 義宏

学校教育課  課長補佐 北冨 真治、指導係長 宮脇 教子、教務係長 石坂 良子、

        教育センター相談室長 浅海 泰司、指導主事 大村 和世

７．傍聴人数（会議を公開した場合のみ）  非公開

８．議題及び審議の内容

  ○健康課長挨拶

  ○委員及び事務局職員紹介

  ○会長の選任について

   →会長に原委員が選任された。

【議 事】

（１）発達支援に関する各事業の平成２９年度実績の報告について

（２）発達支援に関する啓発について

１）発達障害に関するリーフレットについて

２）発達支援に関する研修会等のホームページ掲載について

（３）就学相談について

（４）その他